
  
  
  
PPRROOJJEEKKTT  „„IINNTTEENNZZIIFFIIKKAACCEE    OODDDDĚĚLLEENNÉÉHHOO  SSBBĚĚRRUU  AA  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  
VVYYUUŽŽIITTEELLNNÝÝCCHH  SSLLOOŽŽEEKK  KKOOMMUUNNÁÁLLNNÍÍCCHH  OODDPPAADDŮŮ  VVČČEETTNNĚĚ  JJEEJJIICCHH  OOBBAALLOOVVÉÉ  
SSLLOOŽŽKKYY  VV  ÚÚSSTTEECCKKÉÉMM  KKRRAAJJII““  
  
TTIISSKKOOVVÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  KK  PPRROOJJEEKKTTUU  
  
VVÝÝSSLLEEDDKKYY  PPRROOJJEEKKTTUU  VV  RROOCCEE  22000077  
  
Projekt „Intenzifikace odděleného sběru v Ústeckém kraji“, který je připravován ve spolupráci 
Ústeckého kraje, jako nositele projektu, a autorizovanou obalovou společností EKO-KOM a.s, probíhá 
již třetím rokem. Projekt vznikl s cílem přispět k vytvoření funkčního a efektivního systému odděleného 
sběru využitelných složek komunálních odpadů (zejména papíru, skla a plastů) na území Ústeckého 
kraje, který umožní naplnit cíle stanovené Plánem odpadového hospodářství Ústeckého kraje. Díky 
zrealizovaným aktivitám a úzké spolupráci se podařilo v roce 2007 dosáhnout následujících výsledků: 
 
Ø Do třídění komunálního odpadu je již intenzivně zapojeno 326 měst a obcí Ústeckého kraje - 

díky projektu se do třídění odpadů v loňském roce zapojilo dalších 10 obcí.   
Ø Dochází ke zvýšení výtěžnosti tříděného sběru o dalších 18%, v absolutních číslech to 

znamená, že v současné době obyvatelé Ústeckého kraje vytřídí o další 4 Kg na osobu a rok.  
      Z předběžných čísel za 3 kvartál roku 2007, se bude jednat o 23 Kg.  
Ø V roce 2007 přibylo dalších 356 kontejnerů na tříděný odpad, nejvíce na plasty a na sběr skla.  

 
 
 

VÝVOJ VÝTĚŽNOSTI TŘÍDĚNÉHO SBĚRU V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 
2003 - 2007

9,61

12,04

15,54

19,01

23

0

5

10

15

20

25

2003 2004 2005 2006 odhad 2007

K
g 

/ o
s 

/ro
k

 
 
Údaje uvádějí výtěžnost tříděného sběru v Kg / os / rok 
 



 

 2 

 
 
 
 
Porovnání průběžné výtěžnosti  tříděného sběru v Ústeckém kraji podle okresů po 3.Q. 2007 

27,1

13,6

24,9

13,7

19,7

11,9

17,4

0

5

10

15

20

25

30

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí nad
Labem

      Údaje uvádějí výtěžnost tříděného sběru v Kg / os / rok 
 
Obce a města v Ústeckém mají na tříděný odpad k dispozici 11 205 kontejnerů.  
 
REALIZACE PROJEKTU V ROCE 2007 
Oba partneři v letošním roce zvolili aktivity tak, aby došlo k efektivnímu vynaložení prostředků při 
splnění daných cílů. 
 
Rekapitulace cílů projektu v roce 2007: 
 

1. Nákup a rozmístění dalších sběrových nádob pro zahuštění sběrné sítě  využitelných 
složek komunálních odpadů na území kraje v městech a obcích Ústeckého kraje.  
Prohloubení spolupráce svozových firem, úpravců (třídiček), zpracovatelů a veřejné 
správy. 

2. Informační a osvětová kampaň zaměřená na širokou veřejnost měst a obcí Ústeckého 
kraje 

3. Pilotní projekt „Školní program“ pro školská zařízení Ústeckého kraje doplněný o 
praktickou část ve formě separování vyprodukovaných odpadů a obalů na školách.  

4. Školení samospráv měst a obcí Ústeckého kraje  
5. Příprava projektu „Sběrné dvory v Ústeckém kraji“ 

 
Aktivity projektu, které významně přispěly k výsledkům v roce 2007: 
 
Nákup a rozmístění dalších 356 sběrových nádob pro zahuštění sběrné sítě využitelných složek 
komunálních odpadů na území Ústeckého kraje 

 
Pokračovalo zahuštění sběrné sítě v Ústeckém kraji. Byl proveden nákup 356 kontejnerů na oddělený 
sběr využitelných složek komunálního odpadu. Kontejnery jsou vlastnictvím společnosti EKO-KOM, 
a.s. Kontejnery byly nakoupeny u společností SULO a REFLEX Zlín. Místem dodání nádob byly 
svozové firmy působící v obcích na území kraje. V areálu svozových firem byly nádoby deponovány 
do doby, než je s příslušnou obcí uzavřena smlouva o výpůjčce. 



 

 3 

Obce byly osloveny prostřednictvím informačního dopisu, ve kterém jim byl rámcově představen 
projekt a nabídnuty nádoby formou výpůjčky. Dále byly v rámci projektu podporovány změny systému 
sběru skla do nádob s dolním výsypem a zavedení odděleného sběru bílého a barevného skla, tak, 
aby se mohlo vyhovět požadavkům zpracovatelů odpadního skla. Na instalaci nádob do jednotlivých 
měst a obcí se podílely svozové společnosti, které zajišťují sběr a svoz vytříděných obalových 
odpadů.  
 
Za dobu realizace projektu bylo pořízeno více než 1000 nádob na tříděný odpad. Kontejner 
s pomyslným pořadovým číslem 1000 byl symbolicky předán při slavnostním zakončení soutěže 
Skleněná popelnice 2006 na vyhlídkové terase restaurace Větruše dne 7. 6. 2007 městu Roudnice 
nad Labem. 
 
Hodnocení měst a obcí Ústeckého kraje v třídění odpadů „Skleněná popelnice“ 2006 
 
Cíle Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje se daří plnit zásluhou přístupu a práce měst a 
obcí Ústeckého kraje. V současné době dochází k optimalizaci stávajících systémů a především 
změně postojů obyvatel měst a obcí Ústeckého kraje. Již druhým rokem Ústecký kraj hodnotí, na 
základě zveřejněných kritérií, výsledky jednotlivých měst a obcí.  
 
Výsledky soutěže byly vyhlášeny 7. 6. 2007 v průběhu slavnostního zakončení soutěže v areálu 
ústecké výletní restaurace Větruše. První cenu, plastiku kontejneru ze žlutého skla a pohár, předal 
patron soutěže, člen Rady Ústeckého kraje Antonín Terber, tajemníkovi vítězné České Kamenice 
Lubomíru Tůmovi. Na dalších místech se umístily Litoměřice, Roudnice nad Labem, Doubice, Louny, 
Chomutov, Ústí nad Labem, Dolní Poustevna, Lovosice a Droužkovice. V následujících dnech 
oslovení finalisté odjíždějí na veletrh POLLUTEC, který se koná ve dnech 28. 11. - 1. 12. 2007 
v Paříži. Návštěva jednoho z největších odpadářských veletrhů je součástí projektu soutěže Skleněná 
popelnice 2006.  
 
V současné době běží třetí ročník soutěže a jsou známé i průběžné výsledky soutěže. Průběžné 
proto, že hodnocení je na základě pouze jednoho kritéria – výtěžnosti: 
 
Průběžné pořadí měst po 2Q roku 2007: 
 

PRŮBĚŽNÉ 
POŘADÍ  IČ   NÁZEV MĚSTA  OKRES  

 POČET 
OBYVATEL  

Výtěžnost tříděného 
sběru do nádob a 
pytlů kg/os/období 

1. 261581 Mikulášovice Děčín 2361 22,25 

2. 261424 Jiříkov Děčín 3969 17,63 

3. 261459 Krásná Lípa Děčín 3688 17,49 
4. 263931 Libochovice Litoměřice 3469 16,87 

5. 264571 Úštěk Litoměřice 2695 15,69 

6. 261220 Česká Kamenice Děčín 5485 14,57 
7. 261734 Velký Šenov Děčín 1988 13,26 

8. 261602 Rumburk Děčín 11181 13,10 

9. 261891 Chomutov Chomutov 50027 12,73 

10. 261181 Benešov nad Ploučnicí Děčín 4031 12,45 
 
 
Průběžné pořadí obcí po 2Q roku 2007: 
 

PRŮBĚŽNÉ 
POŘADÍ  IČ   NÁZEV OBCE  OKRES  

 POČET 
OBYVATEL  

Výtěžnost tříděného 
sběru do nádob a 
pytlů kg/os/období 

1. 75566 Kryštofovy Hamry Chomutov 55 66,40 

2. 47274212 Doubice Děčín 109 47,94 

3. 526452 Záluží Litoměřice 95 38,76 
4. 832235 Chudoslavice Litoměřice 130 36,19 



 

 4 

5. 831123 Loučná pod Klínovcem Chomutov 92 34,68 

6. 44224869 Staňkovice Litoměřice 31 31,77 

7. 831778 Brodec Louny 64 28,48 

8. 555983 Lobendava Děčín 318 27,42 

9. 263869 Kyškovice Litoměřice 261 27,11 

10. 556441 Toužetín Louny 303 26,85 
 
 
 
Mediální a osvětová kampaň zaměřená na třídění odpadů  
 
Stejně jako v předešlých letech je součástí celého projektu informační kampaň zaměřená zejména na 
širokou veřejnost. V rámci celorepublikové komunikační kampaně na třídění odpadů, kterou realizuje 
společnost EKO - KOM, a.s., je pro Ústecký kraj vypracována dílčí informační kampaň, která na 
plošnou kampaň navazuje a komunikuje regionální informace.  
 
V roce 2007 bylo důležitou součástí osvětové kampaně vysvětlení a přiblížení smyslu a způsobů 
třídění zaměřila se  především na: 

- předcházení vzniku odpadů (nákupní košíky v Kaufland a Makro) 
- smysl třídění odpadů (informovanost o dalším nakládání s odpady) 
- zvýšení prestiže lidí, kteří třídí odpad (soutěže a odměňování) 
- stálá informovanost veřejnosti (televize, tisk) 
- vzdělávání samosprávy (semináře pro samosprávu města a obcí) 
- oslovení školní a předškolní mládeže (školní program a program Dády Patrasové) 

 
Součástí jednotlivých vzdělávacích a informačních akcí bylo především aktivní zapojení veřejnosti, 
formou soutěží a diskusních a vědomostních pořadů. Znalostní soutěže probíhaly například 
v regionálních denících, televizích a rozhlasech. 
  
Tiskovina určená do všech domácností Ústeckého kraje 
 
V začátku měsíce prosince 2007 bude do všech domácností Ústeckého kraje distribuována tiskovina, 
která občany seznámí s výsledky třídění odpadů v roce 2007 a zároveň poděkuje všem, kteří se o 
tento výsledek zasloužili. Materiál je zpracován jako pohlednice s cílem zvýraznit její zajímavost a 
zajistit přijetí veřejností. S doprovodným efektem – obecně se tento druh komunikace v současné 
době málo používá. 
Materiál opět obsahuje i motivační složku SMS soutěž -  formulovanou jako výzva, aby se přihlásili 
občané, kteří doopravdy třídí odpad. Z vylosovaných SMS budou odměněni  atraktivními cenami. 

Hlavní cenou je 5 - ti denní zájezd pro dvě osoby do střediska Lech am Arlberg v rakouských 
Alpách. Lokalita byla vybrána s ohledem na ekologickou a osvětovou úlohu, pro svou nezaměnitelnou 
atmosféru a ojedinělou polohu bylo toto místo zařazeno mezi 10 nejatraktivnějších horských středisek 
Evropy a patří mu ocenění „Best of The Alps“. V tomto nádherném horském středisku ve výšce 1.450 
m.n.m kladou velký důraz na ohleduplné chování k přírodě a Rakousko je obecně zemí s vysokou 
úrovní třídění odpadů.  

Dalšími cenami jsou: 2x jízdní kolo, 10x mobilní telefon, 20x koše do domácností na tříděný odpad, 
30x tričko a další drobné ceny. 

Výherce SMS soutěže bude znám po 10.1.2007, kdy bude soutěž ukončena. 
 
 
Další informace k akcím: 
Ing. Ida Svobodová, koordinátor 
Ida.svobodova@separace.eu 
TEL:602964364 

mailto:Ida.svobodova@separace.eu

